clericus. & vltierius volunt, bannitos ita captos à iudicibus alterius fori puniri debere iuxta criminum, & excessuū per eos perpetratōrum qualitatem, de quibus sic per solam sententiam constare non dicitur per prædicta, nec contumacia loco probationum succedit, ut infra nu. 24. diximus. & in terminis d. bullarum, & Motuum propriorum consuluit Corn. mentionem faciens d. bullā Pij 11. quę vigebat tempore suo, in consilio 143. col. 2. vol. 2. quatenus ibi voluit, quod d. bullā, & similes sunt iuri communi contraria, & iuris communis correctoria in eo, quod disponunt, quod per Iudicem diuersi territorij in alio territorio fiat executio sententia per aliū prolatę, cum de iure id fieri non possit, iuribus, & authoritatibus per eum alleg. & quod ideo sunt restringendæ, vt minus lēdant ius commune, & propterea intelligendæ de bannitis, & condemnatis, quando scilicet constat homicidium puta esse commissum, de quo constare sic non potest, nisi ex processu, qui sic à Iudice exsequente omnino videndus est.

Quam sententiam illa etiam ratio suadere potest, quia licet sola sententia aliquid probaret, a liud & tamen ex ea resultare non posset, quam d. bannitorum facta confessio criminis à statuto, & sacris constitutionibus inducta. arg. l. si video. ff. de euictio. not. Fely. in c. cum Bertoldus. n. 20. cum seq. de sent. & re iudic. Ias. & Bal. in l. 2. §. fin. C. de iuram. calum. cum vulg. vt per Mars. in pract. crimin. §. postquam. num. 51. & seq. & in l. 1. nu. 50. C. de rapt. virg. Bursat. consilio 7. num. 19. volu. 1. cum aliis supra alleg. cap. 1. numer. 29. & Albert. Brun. de statutis in verb. confessio. versic. confessio resul- tans. Gigas de crimin. l. sa. maiestatis tit. quomodo, & per quos, &c. quest. 1. nume. 7. Et ita per solam sententiam non diceretur iudici alterius fori exsequenti constare, nisi de facta bannitorum confessione, quę & quidem licet ad procedendum sufficeret, non tamen ad exequendum, non aliter constito de delicto; quemadmodum vera delicti confessio ad condemnandum nō sufficeret si de delicto aliter non constaret, vt not. dixit Bal. in addit. ad Spec. titu. de sent. colum. 18. & in tit. de confessio. colum. 2. versic. Titius con- fitteret. & in leg. cum probatio. in addit. de probat. & in auth. sed novo iure 2. colum. Codic de furt. & in cap. at si cleric. colum. 8. de iudic. Gand. de malefic. titu. de pre- sumptio. & indic. dubit. colum. 3. Ang. Aret. in tract. malefic. in verb. & vestem celestem. numero 25. versic. quid si confiteretur. & alij vbiq. omnes, de quibus alibi diximus. Est enim hęc determinatio iuris clara, aperta & indubitate, vt dicit Alexand. consilio 19. colum. 1. libr. 7. & Boss. in tract. de causar. crimin. tit. de delicto, numero 15. dicit, quod hoc nullam habet dubitationem, & difficultatem. Anton. Gabriel libr. 7. commun. conclusio. conclus. 17. numero 3. Iul. Clar. libr. 5. sent. §. fin. q. 55. versi. potest etiam. qui dicit, q̄ ita seruatur; quod nisi aliter constet de delicto. nunquam reus ex sola confessione condemnatur, quicquid aliter dixerit Ioan. Andr. in addit. ad Spec. titu. de accusatio. §. fin. versic. sed pone. A. fuit accusatus. vt cum refert Boer. in de- cis. 259. numerotertio, & sequitur aliud citans de arbit. iudic. cas. 269. numero 4. & Rolan. à Valle consilio 51. numero 12. & sequen. volum. 1. Quod & verum est, etiam si confessio delicti esset respectu certi hominis, & confessus delictum esset malę conditionis,

& famę, vt alibi diximus. Et propterā in proposito dixit lul. Clar. & recte quidem libro 5. sent. quest. 54. versic. fin. quod & si sententia exhiberetur, & con- demnatio lata contra aliquem in loco delicti, si- dem non facit in alio loco alterius fori, & territo- ri separati, quia sub alio Præside prouincia, ita quod executioni mittenda non est, sed & tantum i. facit indicium contra eum, ita quod etiam aliter non constito de delicto poterit quidem contra eum procedi, ceterum & sine cause cognitione non solent tales sententia executioni demandari, vt per eum ibi, quem sequitur Hypol. Bonacof. part. 1. commun. opin. crimin. in verb. sententia. & Bursat. consilio 232. numero 11. libro primo, & lul. Clar. d. quest. 96. versic. item quero. dicit, quod & Iudex quamvis alterius fori, & territorij potest exequi sententiam alterius Iudicis contra condemnatum, si sunt sub eodem Principe, si tamen videat, quod executionem mereatur, quod antea dixerat Boss. in tractat. caus. crimin. titu. de foro competen. numero octuagesimo sexto, & de communi ibi testatur. Hoc autem Iudex vi- dere non potest, nisi processum videat, quem sic videre oportet, vt ad sententia executionem pro- cedere possit.

Tertiō nō parum mouere debet illa ratio, quod quamvis ex forma statutorum, & sacrarum con- stitutionum banniti habeantur ob eorum contumaciam pro confessis, & conuictis, & ex forma d. Motuum priorum Sum. Pontif. Index contra eos captos exequi teneatur, & debeat; nihilominus si sententia vitio nullitatis laboraret, & banni- num viribus non subsisteret, vt quia non ritè, & recte lata, & latum esset, banniti quamvis capti nec suspendi, nec decapitari debent, nec ita sen- tentia in contumaciam lata exequi potest, nec de- bet, etiam quod ex d. Motibus propriis executio mandetur, & præcipiatur, vt inferius demonstrabi- mus, numero 143. Ergo si Iudex sententiam latam in contumaciam exequuturus sit, in primis proces- sum videre debet, ex quo perspiciat, an inquisito, & inde sententia est, modo aliquo vitio nullitatis subiaceat, ne sententiam, quę nulla esset, exequi- retur, contra l. 4. §. condemnatum. ff. de re iudic. & ne de negligentia notari possit, & veluti & priuatus, qui in executionem statutorum, & constitutionum bannitos impunè occidi posse permittentium, bannitum nō ritè condemnatum in d. statutis minimè comprehensum occideret, pœna saltem extraordinaria teneretur, quia diligentiam non adhibuit, an ritè, & recte bannitus, & condemnatus esset. Bald. in l. 1. in fin. C. de penit. latè Alexan. cons. 77. numer. 6. lib. 3. qui multis similibus, & Doctorum authoritatibus comprobavit, & est communis opin. vt dicit Vant. relatus per Iul. Clar. cui tamen displicet hęc opinio, libr. 5. sent. §. homicidium. vers. maior est. & receptissimam esse sententiam dicit Cagn. in l. qui cum alio, numero duodecimo, ff. de reg. iur. quam etiam si quitur Menoch. de arbitri. iudic. cas. 283. numero secundo, & alibi diximus. Nec & debet Iu- dex periculo se exponere, iuxta illud, Melius est ante tempus occurtere, & c. de quo in l. fin. C. in quib. caus. in integr. restitut. non est necessar. quod debet in Iudice præfertim habere locum, quem & cuncta rimari oportet, & ordinem rerum plena inquisitione dis- 17

18 cutere. c. iudicantem. 30. quest. 5. ne † aliter comitem habeat pœnitentiam, ut alias de hoc Iudicem admonet Marsl. in pract. crimin. §. fin. occurunt. in princ. & diximus supra in prefatio. nu. 95.

Nec † sola sententia probat omnia ritè processisse, & fuisse seruata seruanda, præsertim si in ipsa sententia talia præcessisse enunciatur non esset, cum etiam si fuerint enunciata, quia tempore sententiæ interuenire non potuerunt, adhuc ex sola sententia non probarentur, vt latè post alios, quos alleg. habetur per Ant. Gabriel. lib. 2. commu. conclusio. tit. de sententiis. conclus. 4. nu. 3. 5.

20 Neque † alias in dubio præsumendum est, quod præcesserint, licet de sententia appareat, nisi eius solemnis processus ex actis appareat. c. quoniam contra. & ibi gl. fin. & Doct. de probatio. cum aliis congettis

21 per Ant. Gabriel. d. 4. conclus. num. 3. maximè † quando sententia lata est in absentem, & contumacem fitum. Rot. decis. 301. alias 9. de probatio. in no. præsertim

22 † in criminalibus, quia sententia in contumaciam lata nunquam transit in rem iudicatam. vt voluit Ioan. de Ana. in c. de his. de accusatio. Bologn. consil. 34. in fin. tradunt Dot. in L. admonendi. ff. de iure iur. Felyn. in c. consanguinei. de re iudic. Rolan. à Valle consilio 60. nu. 33. volum. 3. alios allegat Ceph. consilio 241. num. 77. vol. 2. & allegamus supra cap. 3. num. 51. Quod hodie dubiam non habet, si non præcesserunt legitima indicia ad inquirendum ex forma d. Motus proprii Pij V. de quo infra suo loco dicemus, vt sine dubio dicendum sit, pro sententia non præsumi, si de processu non constat, ex quo apparere debet ante executionem, an legitima præcesserint indicia, ad latè tradita per Ant. Gabriel. d. conclus. 4. per totam.

23 & in criminalibus † sententia alias non valet sine probationibus, de quibus sic ex processu constare oportet. Rube. Alexand. inter consil. Soc. iun. consilio 38. colum. fin. vers. 3. dico. volum. 2. Ruin. consilio 68. colum. 3. nec obstat. volum. 5. Anto. Gabriel. d. tit. de sentent. conclus. 9. num. 13.

24 Nec † sola contumacia loco probationum sicut dicit, vt bannum sequi possit, & sententia validè, nisi aliter de delicto prius constet per informatio-nes. Bartol. consilio 100. colum. 3. Marfil. qui plures alle-gat. consilio 117. numero 31. & alii seq. & alibi sèpe in suis consiliis, & in terminis executionis vigore bul-læ Pij II. consuluit Corn. consilio 143. colum. 2. libr. 2.

25 Quin imò † non constito Iudici executori de processu, debet in dubio præsumere sententiam solam, quæ appetat, esse nullam, vt per Ant. de Butr. in c. venerabilem. car. vlt. qui fil. sint legit. colum. 1. versic. vnum aduerte. alios recenset Ant. Gabriel. d. conclus. 4. nu. 27. Quo sit, vt nullo modo Iudex debeat ad sententiæ executionem procedere, quousque de processu sententiæ sibi non constat, quia quousque processus sibi non producitur, debet præsumere sententiam nullam, & consequenter scit, illam exequi non posse. d. 1. 4. §. condemnatum. ff. de re iudic. cum aliis inserius alleg. numero 64. Et potest esse, quod ex processu constet de innocentia banniti saltem respectu pœna, in qua dicitur condemnatus, quia forsitan nullo modo talis pœna ex eodem processu huic licet absenti imponi poterat, & ita constare potest de notoria sententiæ iniquitate, & iniusti-

tia, vt non semel visum fuit, vnde periculo imminenti exequendi sententiam iniquam, & iniustam contra innocentem se exponere Iudex non debet; necessaria ergo est inspectio processus ad effugientiam temerariam executionem, cum alioquin iuste exequi nequeat absque maximo periculo, & temeritate.

Nec † debet ita dubius esse, sed certus esse debet de conditione eius, quem vult suspendi facere, aut decapitari, † iuxta l. qui cum alio. ff. de reg. iur. cum si mil. quæ locum etiam habet in criminalibus, & in delictis, vt ibi per Dec. & Cagno. & Alexand. d. consil. 77. lib. 3. Quid si posset forsan bannitus nullam ex eodem processu habere legitimam defensionem, interim tamen dum hoc iudici certissimum non est, periculo peccandi se committit, quod facere non debet, vt Iudicem ac Principem ipsum, ne inauditum absentem, ac non citatum damnet, hac ratione admonet Couar. prac. q. cap. 23. nu. 6. Periculo enim (inquit) imminenti damnandi innocentem dubio procul se Iudex exponeret: poterat enim absens legitimè se forsan defendere, atque ideo necessaria est citatio absentis ad effugiendam temerariam condemnationem, & vocandus omnino absens erit etiam à Principe summo, cum alioqui iuste damnari nequeat absque periculo, & temeritate mortalis criminis, quod committeret Princeps, quicquid in auditum iudicare, quod si posset forsan absens nullam habere legitimam defensionem, interim tamen dum hoc Principi certissimum non est, periculo peccandi mortaliter se committit, & ideo peccat, mortali que culpa irretitur. Hæc ille. Qui licet de condemnatione loquatur, satis tamen admonet d. ratione etiam Iudicem exequentem, vt et si contra bannitum, captum inauditum sententiam exequi possit ex d. Motibus propriis, non tamè sine inspectione processus exequatur ad effugiendam (vt diximus) temerariam executionem, & eadem militat ratio in executione, quæ in condemnatione, vt dicit Sylvestris in Sum. in verb. index. el 2. q. 5. col. 4. in medio. Quin imò maior militat in executione, ex qua maius infertur præiudicium, vt diximus in prefatio. num. 89. & in terminis executionis sententiæ contra bannitum captum admonet Corn. d. consil. 143. colum. vi. lib. 2. dicens quod non est cautum Iudici ponere se in dubietatibus, & perplexitatibus, cum præsertim via executiva ex bulla Pij II. cōtra bannitos captos sit exorbitantissima à iure communi, & propterea restringenda, & in re dubia non amplectenda. Et † via hæc tutior est, quæ Iudici, iustitia & partibus 28 consultum est, ideoq; eligenda, ex Doct. Paul. Castr. in L. in fin. ff. si quis cautio. Crau. consilio 14. in fin. libro 1. & consilio 23. in fin. eo. vol. Menoch. in confess. in causa Finarien. 2. artic. 5. numero 5. impresso post tract. eiusdem de recuperan. pos. & in consil. 107. nu. 20. volu. 2. & consil. 120. num. 7. eo. vol.

Et licet eo in casu pro sententia præsumatur contra contumacem licet fictum, in quo infra decem dies à die scientiæ appellatum non fuerit, vt tenet Abb. in d. c. quoniam contra. col. 14. Ant. de Butr. col. 15. Imo. col. 6. Aret. col. 17. Dec. col. 20. Fely. col. 17. alios citat. Anton. Gabriel. d. 4. conclus. numero 22. vbi etiam de communis testatur ex Ruin. consil. 37. colum. 1. & seq. volum. 5. & latè Kirchou. in suis commun. opin. in verb. sententia. re-latus inter communis opin. recens collect. tom. 2. libro 7. tit. 14.

** tit. 14. de re iudic. num. 86. & seq. Viui. commun. opin. 699. relatus inter d. com. opin. recens collect. d. tit. 14. num. 124. in princip. & vers. etiam præsumitur. & Michael Graff. similiter ibid. relatus d. tit. 14. nu. 131. Et quando etiam sententia esset de antiquo, pro qua etiam præsumitur propter eius antiquitatem, etiam quod legitimo processu non iustificetur. Bald. in l. emancipatione. C. de fid. instr. vbi Cyn. idem tenet. & Sali. & Bart. l. admonendi. colum. 10. numero 44. versi. quid si reperiuntur dicta testium. ff. de iure iuri. & est communis opin. de qua testatur Socin. consilio 158. libro secundo, colum. 5. quem alii sequuntur, quos refert. Anto. Gabriel. dicta 4. conclus. numero 34. quicquid dixerit lofre. consil. 44. numero 6.*

Adhuc tamen necessarium videtur, quod ante executionē de processu constet, ex quo appareret, legitimē processum fuisse ad condemnationem, & Iudicem posse alias legitimē procedere ad illius executionem ex expressa dispositione Motus proprij Pij IV. qui quamuis constituerit, quod si post tempus ab eo præfixum banniti capti fuerint, & in manus Curia ita deuenerint, Iudex ad executionem procedat illorum condemnationis, quamvis in contumaciam tamquam in rem iudicatam illa transiuerit, nihilominus postea eam liberam protestem, quam iudicibus dedisse videbatur, restringit præcipiens eisdem, vt procedant ad condemnationum totalem executionem, alias tamen legitimē, quod etsi non fuisse expressum, adhuc tamen subintelligeretur: quando enim mandatur sententia exequi, subintelligitur, quod exequatur modo legitimo, *vt inquit Ceph. consilio 484. numero 32. libro tertio*, legitimē autem procedi non potest ad d. condemnationū executionem, nisi prædictis obseruatis, & diligenter prius consideratis ex processu, quem sic videre oportet, cum alias sententia si prædictis defectibus laborarent, veluti nulli illegitimē exquererentur cōtra legis dispositionem, & prædictorū Doct. decisiones d.l. 4. §. condemnatum. ff. de re iudic. cum aliis infra allegat. Prout etiam quia posset esse, quod sententia lata fuisse, & processus fabricatus contra absensem, de cuius contumacia non appareat, vt quia non constat de citatione, vel aliis ad contumaciam necessariis: non enim pro rectitudine processus hoc in casu præsumitur, vt in terminis Corn. consilio decimo septimo, volu. 1. quem refert & sequitur Viui. dicens se habuisse in facto, & obtinuisse, *vt in suis com. opin. d. opin. 699.*

** Et si sententia antiqua esset, cum iudicis arbitrio relinquatur, q̄ tempus antiquum in propo-
sito censeatur, secundum crebriorem, & forte etiam veriorem Doct. sententiam, variè alias nonnullis existimantibus, sententiam de antiquo latam dici elapsō biennio, aliis elapsō decennio, vel viginti, aut triginta, aut sexaginta annis, vel alias longissimo tempore, quo vix probatio haberī possit, vt latē habetur per Anto. Gabriel. lib. 2. commun. conclusion. titu. de sententiis. d. conclusio. 4. numero 39. & aliis pluribus seq. & Iacob. Menoch. de arbit. iudic. cas. 4. numero primo, & aliis item pluribus seq. vbi numero 5. testatur crebriorem, & forte veriorem illam sententiam, iudicis arbitrio hoc relinquī. Poterit Iudex arbitrari secundum qualitatem iudicū, qui sen-*

tentias tulerunt: maior enim erit præsumptio pro sententia Iudicis majoris, quam minoris. l. 1. de offic. prefect. prætor. Bald. in l. ruitores. ff. de confirm. tut. Ias. in l. pacta nouissima. in 3. C. de pac. Petr. Sanct. qui dicit hanc doct. sing. in sing. 57. in fin. Marf. sing. 438. Alciat. in tract. præsumptio. reg. 3. præsump. 10. numero 7. Cagno. in l. secunda. numero 15. Codic. de rescind. ven. dir. Paris. consilio 98. numero 21. lib. 1. Roland. à Valle cons. 99. numero 27. libro. 1. qui vno ore affirmant pro sententia, vel decreto iudicis idiotæ nullam esse præsumptionem. Perpendet etiam, quo ordine latæ fuerint antiquæ ha sententiaz, an tumultuarie, ac præcipitanter, si ex abrupto, nulla bona præsumptio erit. Alcia. d. præsumpt. 10. numero 6. Corset. in sing. in verb. minor. incipit. decretum. Ias. in l. Iudices. numero 7. C. de iudic. Prout etiam perpendere debet, an error aliquis in ea sententia sit expressus, quoniam tunc omnis præsumptio cessaret. latè Alciat. d. præsumptio. 10. numero 9. ita his modis Iudicem perpendere, & arbitrari debere, inquit ex prædictis Grauet. de antiquo tempo. 2. par. princip. numero 37. & Iacob. Menoch. d. cas. 4. nume. 5. & aliis seq. Adeo quod omni casu debet Iudex executurus sententias capitales videre processum, ne sententias exequatur, quas exequi non deberet.

Et quoties sumus inf. a annum, res caret omni difficultate, quia sola sententia non probat sine processu, qui propterea produci debet de iure communio non lapsō adhuc biennio. Bald. in l. prima. numero 11. C. ne lic. tertio prouoc. Alexand. consilio 22. numero 2. volum. 2. Grammat. decis. 24. numero 7. & 8. vbi alios citat. & Bertazol. consilio 18. numero 24. libr. 1. & consilio 51. numero 1. eod. volum. & tollitur omnis difficultas infra annum ex d. Motu proprio Pij V. qui eo ipso quod ordinavit, quod banniti capti etiam infra annum in suis defensionibus non audiuntur, sed quod sententiaz, & bannum contra eos executioni demandentur, si legitima ad inquirendum indicia præcesserunt, dicitur in consequētiā necessariam ordinasse, quod sola sententia non sufficit, vt infra annum executio fiat, sed quod de processu etiam constet, ex quo Iudex videat, vt videre oportet, an legitima ad inquirendum indicia præcesserunt. Et dant sanè verba illa formam Iudici exequandi contra bannitos infra annum non datis defensionibus sub illa datur conditione, si legitima indicia præcesserunt ad inquirendum, factum † hoc executionis non meretur prius executionem, quam conditio prædicta impleta fuerit. Dec. consilio 40. numero primo, Ceph. consilio octuagesimo, numero primo, libr. primo, verba † enim illa conditionis sunt significativa. l. 1. ff. de 31 condit. & demonst. cum simil. & conditio † ante omnia 32 impleri debet, vt dispositioni sit locus. l. cedere diem. vbi Alcia. ff. de verb. signif. Anch. consilio 297. colum. 1. Ruin. consilio 63. numero 4. lib. 1. & consilio 35. num. 13. lib. 5. Menoch. de arbit. iudic. cas. 15. numero 3. & facit, quod dicit Ceph. consilio 204. num. 4. volu. 2. vbi voluit, quod illa verba commissionis. Vicommetiamo, che informandou di tal delitti, debbiate inquirere illum sensum

habeant, quod scilicet ita datum inquirant, si erunt informati, adeo quod si ante talem informationem fuerit formata inquisitio, est nulla, quia ante d. informationem Iudices nullam habebant 33 inquirendi autoritatem, ut per eum ibi. & ita dicuntur data forma per d. conditionem, quae formam significat. Bald. in auth. matris & auia. C. quando munitate offic. fung. pot. Ruin. consilio 99. numero 1. libro 1. copiosè And. Tiraquel. de retract. titu. 1. §. 2. glos. 1. numero 3. Ceph. d. consilio 80. numero 2. Menoch. consilio 35. numer. 34. 6. volum. 1. quæ t̄ quidem forma debet ad vnguem obseruari, ut omnes scribunt in l. 1. ff. de liber. & posth. cum forma illa sit, quæ dat esse rei, atque ita executioni contra bannitos facienda. leg. Julianus. §. si quis. ff. ad exhiben. Menoch. d. consil. 35. numero 7. cum concord. Quod ex eo etiam suadetur, quia t̄ d. Motus proprius de exquendo sententiam contra bannitos captos infra annum, debet intelligi, modo qualitates ab ipso requisita concurrent, ut scilicet sententia talis sit, qualem requirit d. Motus proprius, & ita quod lata sit ex inquisitione, ad quam 35. formandam legitima indicia præcesserunt, vt t̄ de sententia omnino, & præcisè ex statuto exequenda respondet Dec. consilio 356. numero 3. & sequitur Menoch. d. consilio 134. num. 28. & his simia recenset Crauet. consilio 6. nume. 72. lib. 1. & consilio 21. numero 2. volum. 2. & sentit Cassador. decis. 10. numero 6. tit. de rescript. Oportet ergo habere processum ante sententia executionem, ut videri possit, an legitima præcesserint ad inquirendum indicia, ut forma seruetur, d. Motus proprij. Non tamen dixerim, quod in bannitis post annum captis sententia condamnatoria exequi deberent, etiā quod de processu non constaret, quia ultra quod attentari potest, d. Motum proprium Pij V. hunc etiam post annum captum comprehendere ex his, quæ inferius diximus nu. 71. & quatenus non comprehendenderet, non hodie posset, quod ex d. Motu proprio exclusus esset, quin iure communi iuuare se possit, quo quidem iure de processu apparere debet: sic enim alias sumeretur ex d. Motu proprio argumentum à contrario sensu ad correctionem iuris cōmunis, quod non permittitur, ut infra diximus nu. 89.

37. Licet t̄ si lapsus esset biennium, & tanto magis si longius tempus, & processus non reperiretur, & ex tenore sententia, ac illius verbis liqueret, omnia solemniter de more iudicij præcessisse citationes, probationes, cōtumacias banna, & cætera incubentia, ac de corpore banniti constaret per illius recognitionē, iuxta ea, quæ supra diximus c. 2. & nō fuisset contradic̄tum, nec reclamatum, sententia ipsa sine processu exequenda esset, vt in terminis in sententia foriudicationis lata lapsis annis duodecim, concludit Gram. decis. 24. pertotam, dicens ita etiam fuisse exequutum, etiam quod foriudicatus de nullitate sententia foriudicationis, & aorū exciperet, petendo instantissimè acta, & processus exhiberi, ex quibus poterat de nullitatibus apparentibus ex eo deminet, processu, & actis demonstrare, replicante magn. Fisci patrono sententiam ipsam transiisse in rem iudicatam, nec ab ea fuisse aliter reclamatum, seu de nullitate dictum, sicque omnino debitæ executioni demādari debere cum maximè, quia ex tenore sententia apparebat, o-

mnia solemniter de more iudicij præcessisse. Et idem concludit Gram. vbi supra in sententia post lapsus biennium, ut late ibi per eum. At si processus reperiretur, & appareret, satis declarat ibi Gram. quod inspici deberet, etiam quod bienniū lapsus esset, seu longius tempus, ex eo, quod ibi in fin. dicit, quod hac sumpta occasione occurrentis casus executionis d. sententia contra d. foriudicatum, fuit sibi iniunctum, ut pragmaticam sanctionem compilaret, prout compilauit, quod lata sententia foriudicationis, magister actorum sub pena priuationis officij ponere debeat infra biduum processum, & sententiam cum omnibus actis in archivio ipsius Magnæ curiæ in arca ad id deputata, duntaxat cum duabas clauibus, quarum vnam fisci patronus retineret, alteram vero Regens ipsius Magnæ Curiæ. Quod aliam ob causam factum non censem, nisi ne detur casus, quod processus non reperiatur, ut sic occurrente casu executionis sententia, processus ita custoditus semper, & quan- docunque inspici, & videri possit, ne forte sententiam nullam, iniquam & iniustam exequi contingere possit, quamvis vel biennium, vel longius tēpus lapsus esset. Sed t̄ ex forma Constitutionum 38. Ægidianarū, seu Marchiæ expresse cauetur, quod quotiescumq; sententia criminalis contra contumaces reperitur in Camera Romanæ Ecclesiæ, seu Thesaurarij eiusdem inter alias sententias, faciens mentionem de processu, qui etiam processit, & à tali sententia non esset appellatum, reclamatum, vel contra eam de nullitate actum intra annum à tempore, quo lata est, quod elapsō d. anno præsumatur pro tali sententia, & fingatur eam præcessisse totum processum, de quo in ea fit mentio, & legitimū exitisse, sicut etiam in ipsa sententia recitatur, & quod eo prætextu, quod processus non reperiatur, vel legi, aut haberi non potest, talis sententia annullari non valeat, vel nulla declarari, vel prætextu commissæ appellationis, aut querelæ, retractari, vel qualiter impugnari, vel infringi, nec possit eius executio aliquo modo impediri, vt habetur libr. 4. cap. 26. de condemnationibus in causis criminalibus. ex qua Constitutione illud in practica annotandum est q̄ licet appellatio quoad alios effectus p̄dēsse non posset, protest tñ, si fuerit interposita infra annum, vel de nullitate actum, ne sententia exsequatur, si de processu nō appareret, nec ille reperiatur. Quamvis ex eadem constitutione lapsus anni ius appellandi nō tollat, nec ius dicendi de nullitate, & ostendendi innocentiam alii modis, quam ex defectu processus, si tamen condemnatus supplicauerit, & in carcere se constituerit in delictis pœnam exigentibus ultra relegationem, in exigentibus vero pœnam infra relegationem, satis crit dare fideiisfiores de iudicio tñstī in quavis instantia, & indicatum soluendo, quamvis etiam in pœnam arbitriariam is condemnatus fuerit, ut ibi expresse disponitur.

Sed an tali casu, in quo lapsus biennio processus originalis non reperiatur, & ita nec sententia originalis sumptū sufficeret, & exemplum sententia banni & videtur quod sic, quia si registrum consumptum fuerit, vel combustum, poterit tamen bannitus impunè occidi, si sumptum banni, & exemplum

emplum appareret, dummodo si cum solemnitatibus requisitis, ut per Nell. de bannit. 2. part. 2. tempor. q. 9. n. 9. & post eum Maschard. de probatio. volu. 1. conclus. 162. num. 12. ergo ut etiam possit à Iudice occidi, solum sumptum, & exemplum cum solemnitatibus requisitis sufficere videtur transacto biennio; ante enim sine processu ex his, quæ supra diximus, non videtur, quod sola sententia etiam originalis exequi possit, & ex forma d. Constitutionis Marchiæ videtur sufficere, quod lapso anno sententia reperiatur in Camera Rom. Ecclesiæ, seu Thesaurarij illius inter alias sententias; & de iure videtur sufficere et quod scriptura non esset publica, si reperta esset in archivio communi, quia illa probat bannitum, ut sing. tradit Bald. in rub. C. de fid. instrum. in fin. & sequitur Maschard. d. conclus. 162. num. 10. Alcia. conf. 6. num. 1. libro 2. Bombin. conf. 60. per totum. in territorio tamen Archiuij, ut in terminis per Dec. consil. 458. num. 2. vel in loco illi confederato. Bald. in d. rub. C. de fid. instrum. Maschard. d. conclus. 162. num. 11. Ac si etiam in d. Archiuio solum authenticæ scripturæ reponerentur, alias secus, si alia etiam scripturæ reponerentur, quæ non sunt authenticæ, quia tunc propter locum non dicitur scriptura authenticæ, ut not. Abb. in c. cum causam. col. 2. de probat. & sequitur ibi Aret. col. 2. & Dec. col. 3. & in terminis idem Dec. 458. num. 5. ubi consuluit, quod liber non scriptus, nec publicatus per rebellionē, siue etiam descriptus à Notario, sed testibus non inscriptis, prout in scriptura Notarii requiritur, non probat aliquem esse bannitum, licet ibi nomina bannitorum descripta essent, & quamvis in Archiuio reperiretur, si in d. Archiuio scripturæ etiam non authenticæ reponerentur: & quod propterea execu-
tio fieri non debeat, ut per eum ibi, qui ait, quod secundum istam declarationem intelligitur prædictum dictum dicitur. Bald. in d. rub. C. de fid. instrum. ultra quod sentit ibi Dec. hoc dictum Bald. non procedere, quando de crimine agitur, quia non probatur crimen ex scriptura minus solemnii, licet reperta in Archiuio publico, ut late ibi per eum, qui inter alia alleg. ad hoc Bal. in l. si quis ff. de testam. ubi inquit in 3. not. in fin. quod si reperitur aliquis condemnatus, & scriptura non apparet perfecta, quia illa verba, lata & sententialiter promulgata deficiunt, cōdemnata, non probat, licet talis scriptura sit in Archiuio publico, & idem sentire videtur Ias. quod crimen non probatur ex scriptura minus solemnii, licet reperta in Archiuio publico, ut in conf. 34. col. pen. in princ. lib. 1. ut ad hoc cum alleg. Crau. in tract. de antiqu. tempor. par. 1. in 4. limitat. num. 13. licet Ias. ibi non se fundet ex eo, quod talis scriptura dicatur minus solemnii, sed quia per instrumentum etiam solemnii, & publicum crimen probari non potest. Bart. in l. in senatus. in princ. ff. ad turpil. Bald. in l. contra negantem. C. ad leg. Aquil. de quo late per Felyn. in cap. cum in Ecclesiis. de maior. & obedien. vt & ipse Crau. in d. loco animaduertit.

Et viso ita processu, & constito de persona bannita, scilicet personam, de qua ageretur, esse bannitam, ut ante omnia sufficienter constare debet per scripturas publicas, ut in terminis tradit & admonet Dec. in d. conf. 458. num. 1. & late Bologni. conf. 27. n. 1. & seq. quamvis statutum iudicem præcise cogere, ut deberet sententiam banni mandare execu-

tioni nulla prorsus admissa defensione, sed habeatur persona banniti pro confessa, & conuicta, & condemnata, ut loquitur statutum Lucense, super quo in d. loco consuluit Dec. & d. Motus proprius Pij IV. à Pio V. confirmatus non solù mandat executionem fieri nulla admissa defensione, sed veluti etiam delictum effectum, si notorium, & sententia transierit in rem iudicatam. Nō enim ut subdit Dec. in d. loco, propterea excludit, quo minus verba statuti, & constitutionis, quæ de persona bannita, & cōdemnata loquuntur, debeant verificari, ut latè per eum ibi. & pro eis dictis, & hac conclusione facit quod tradit Albert. Brun. de statutis. in verb. excipere. versic. statutum si remouet exceptionem. & alias in dubio bannitum quem esse non præsumit. ut respondit Bologni. consilio 27. num. 1. & Maschard. ex eo tradit d. conclus. 162. nu. 16.

Debet primo animaduerti, an ex eo constet de 39 innocentia rei banniti, & in contumaciam condemnati, prout non semel contingere potest, & visum fuit, vel an etiam alias post sententiam de ea apparat: hoc n. casu in quo de ea constaret, sententia exequenda non est, ut per Innoc. in c. significantibus. in fin. de purgat. vulg. quem sequuntur communiter Doct. ut dicit Mars. in pract. crimi. §. opportunè. num. 7. & in §. ultima questio. num. 13. & in sing. 72. & consilie 81. num. 61. consil. 90. num. 26. & cœpol. cautel. 253. num. 5. Gram. consil. crimi. 16. num. 23. Dec. d. conf. 458. in fin. & in cap. quoniam contra. num. 8. de probatio. & in cap. ex parte 2. colum. 6. in 13. limitat. de offic. deleg. num. 65. Rua. conf. 21. num. 2. vol. 4. Thom. Docci. conf. 59. col. fin. & consil. 129. num. 8. Gerard. Mazol. conf. 77. num. 26. Boss. in tractat. caus. crimi. tit. de supplicatio. aduers. rem iudic. num. 5. Gram. consil. crimi. 2. num. 23. Iul. Clar. lib. 5. sent. 6. fi. q. 98. vers. sed nunquid. Carrer. in pract. crimi. fol. 15. num. 12. Bertazol. conf. 101. num. 1. lib. 1. & conf. 251. num. 97. libr. 2. & Claud eius filius ad eum. conf. 200. in 1. addit. alios plures congerit Tiber. Decian. conf. 96. num. 54. vol. 3. qui etiam dicit communem in d. c. significantibus. & subdit, quod neque etiam post sententiam est Principi rescribendum, si notoriè de innocentia constaret, qua de re infra num. 47. & 316. idem etiam voluit Marcabrun. ab Anguil. conf. 50. num. 121. & Gigas de crimi. la sa maiestat. titu. qualiter in crimi. la sa maiestat. proced. q. 16. num. 3. & nouissimè Maschard. de probatio. conclus. 253. num. 26. & Eichard. in suis commun. opin. in verb. executio. relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. libr. 7. tit. 15. de execut. rei iudic. numero 21.

Et ad innocentiam debere iudices multum aduertere, & in executione supersedere admonet Caffan. in consuetud. Burgund. in verb. des iustices & droictz d'icelles. rub. 1. §. 5. num. 124. fol. 217. Rimini. Iun. quia alios etiam alleg. in lvt. rim. n. 226. ff. de iust. & iur. & consuluit in terminis Raph. Fulgos. conf. 43. num. 2. tom. 1. cōf. crimi. in 4. fol. ut etiam in terminis statuti Tuderti, & Perusia habentis contumaciam pro confesso consuluit Corn. conf. 194. volum. 1. Neq; ficta confessio ex statuto ob contumaciam inducta operatur, ut habitus pro confesso, qui est innocens, cōdemnetur. Alexand. ad Bart. in l. absentem. ff. de pœn. Bald. in l. 2. §. pœn. C. de iura. calum. Fulgos. d. conf. 43. num. 8. Afflict. in const. pœnam eorum. colu. 19. not. 3. fin. Guliel. Benedict. in c. Raynutius. part. 2. in verb. mortuo itaque testa-

tore. i. num. 164. Foller. in pract. crimin. in ver. et si confitebuntur. 4. part. 3. part. num. 26. cum alii supra alleg. in præfat. num. 18. quando enim apparet de innocentia rei, tollitur, seu annihilatur eius confessio, quam facit de delicto. Bald. consil. 171. colum. 6. Marsil. l. 1. §. fin. ante fin. de quæst. Cassan. qui eos refert, & sequitur in consuetud. Burgund. verb. des iustices & droitz d'icelles. num. 124. fol. 218.

- 41 Et potest poni exemplum, si ille, qui dicitur à bannito occisus, viuus appareat: vel si domus, quæ dicitur combusta illæsa sit, & huiusmodi. Nell. de bannit. post Bar. quem alleg. 3. par. 1. tēpor. 6. q. & dicit Bald. in l. si quis testib. in fin. C. de testib. quod semel contigit de facto, quod fuit exhumatum corpus illius, qui dicebatur vulneratus, & cum repertum fuisse, quod ille non fuerat vulneratus, fuit reus absolitus, licet contra eum plenè probatum fuisse, & hoc dictum Bald. refert Ang. de malefic. in verb. comparent, & produxerunt instrumentum pacis. numer. 33. Carrer. in pract. crimi. fol. 246. num. 56. Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. fin. q. 52. in princ. vbi † dicit idem esse, si delictum, quod commissum fuisse dicitur, sit per rerum naturam impossibile, prout dicit contigisse in quodam Io. Antonio Zannetto caupone, contra quem processum fuit per Curiam Papiæ, tanquam quod præpostera venere fregisset cuidam fœminæ rectum intestinum, ex qua parte postea ipsa paperisset, de quo processu dicit valde miratum esse senatum, & ipsum Zannettum tanquam de impossibili accusatum absoluisse.

- 43 Et confessio facta ex contumacia resultans debet esse possibilis, alias non operatur. Foller. in pract. crimi. in d. ver. & si confitebuntur. num. 25. Et ideo idem 44 dicendum est de eo, † qui esset inquisitus, & bannitus, quod virginem deflorauerit, cum tamen illa mulier esset, & ille eunuchus, & castratus, de quo infra diximus num. 260. Vnde dicit Bald. in l. fin. §. fin. 45 vers. vlt. not. C. de iuramen. calum. † quod quando iudicii apparet, maleficium non esse commissum, non potest contra absentem procedere ad ipsius punitionem, & sequitur Afflict. in const. paenam eorum. numero 48.

- 46 Et † talis casus innocentia non dicitur exclusus à d. Motibus propriis, vt in terminis similis statuti Bononiae latè tradit Marsil. in pract. crimin. d. §. ultima quæstio. num. 11. & alii seq. & sing. 72. & consilio 32. numero 20. consil. 64. num. 7. cum alii traditis per Carrer. in pract. crimin. fol. 15. num. 12. Cassan. in consuetud. Burgund. verb. des iustices, & droitz d'icelles. rubr. 1. §. 5. numero 124. Ioan. de Ana. consilio 59. Viui. in commun. opin. in verb. statutum, relatus inter communes opin. recens collect. tom. 1. libro 1. tit. 17. de legi. & confit. Princ. Alexand. consil. 113. volum. 5. Boff. in tractat. caus. crimin. titu. bannit. quid amitt. num. 2. Dec. d. consilio 458. numero 11. qui loquitur de statuto Lucensem. Card. Albian. in Lucubrat. in Bart. in l. 1. §. & parui. numero 5. ff. quod vi aut clam. Bertazol. consilio 33. num. decimoquinto. volum. 1.

Et ideo statutum, quod contumax habeatur pro confesso, intelligitur, nisi per testes, & iura de eius innocentia probetur, vt dicit Coepol. consilio 29. colum. pen. & Dec. d. consil. 458. numero 12. & sequi potest absolutio, licet quis sit habitus pro confesso, vt ex pluribus, quos cumulat, tradit Marsil. in

tractat. bannit. in verb. contumaciam. num. 47. & ex eo comprobantur prædicta, quia his in casibus ex evidentiâ constare dicitur de iniuritate sententia, quæ propterea tolli potest, vt post Ias. & Plot. plura commemorantur in locis per eum alleg. nouissime tradit Bertazol. consil. 315. nu. 5. lib. 2.

Quamvis † tamen Iudex non debeat hoc in causa reum absoluere, neque enim potest id facere, cum lata sententia iam sit functus officio suo, sed supersedere debet, & Principi rescribere. l. 1. §. si quis vltro. ff. de quæstio. & ita not. communiter Doct. vt dicit Anton. Gomez. cap. 8. delic. post num. 4. quem refert Iul. Clar. d. quæst. 98. vers. sed nunquid. & sequitur Carrer. in pract. crimin. num. 22. & Galiel. Benedict. in dict. verb. mortuo itaq. testatore. nu. 162. in fin. & infra diximus. nu. 316. & Albert. Brun. de statutis. in verb. contumax. versic. pen. & Cassan. vbi supra.

Et si de innocentia rei ex processu, vel aliter non constaret, debet secundò animaduertere, an ex facie inquisitionis vel accusationis appareat ipsum inquisitum bannitum, & condemnatum esse absoluendum; hoc enim casu nō obstante banno, contumacia, & facta confessione ex ea resultante condemnari non poterat, sed absolui debebat, per gloss. in l. 2. 5. quod si actor. C. de iuram. calum. & Doct. ibi. & sequitur Marc. A. sin. consil. 108. numero 17. & alii seq. tom. 2. consil. crimi. dicens quod per hanc doctrinam infinitis vicibus in Ciuitate Florentia consultum, & iudicatum fuit, quod si ex facie accusationis, vel inquisitionis apparet, delictum in eis contentum fuisse excusabile in totum, vel in partem, non obstante contumacia inquisiti, vel accusati, inquisitus, vel accusatus absoluitur, vel mitius punitur secundum qualitatem in inquisitione, vel accusatione contentam, & illam dicit esse manifestam rationem, quia facta confessio non debet plus operari, quam vera. Bald. in d. 5. quod si actor. cum alii infra alleg. num. 142. sed si inquisitus, vel accusatus compareret, & confiteretur contenta in accusatione, vel inquisitione vera esse, eo modo, quo in illis, vel altera earum continetur, vtique nihil aliud facere teneretur Iudex, nisi accipere in manib. accusationem, vel inquisitionem, & secundum eas iudicare; codem modo (inquit A. sin.) facere tenetur stante, facta confessione. argum. l. cum quid. ff. si cert. pet.

Et etiam ita, debet animaduertere, an sententia maiorem contineat pœnam, quam de iure imponi potuerit; hoc enim casu † nec sententia exequenda 48 est non obstantibus d. Motibus propriis, vt in non absimili statuto, & decreto Mediolani diffusè ex pluribus consuluit Plot. in consil. 52. volum. 1. quod est repetitum inter consil. crimin. diuersorum recens edit. tom. 2. consil. 72. num. 32. 34. 35. 36. qui admonet Iudices, ne tales sententias exequantur, sed statum causa referant Principi, qui (vt subdit Plot. in d. loco) prouidere debet, & gratia, quam faciet hoc in causa, non erit mera gratia, sed gratia iustitiae, & ipsa iustitia, quam facere debet, vt per eum ibi, post Ange. & Salicet. in l. fin. C. de sentent. pass. Quibus † addo, 49 quod quando sententia continet maiorem pœnam, quam de iure imponi potuerit, dicitur nulla etiam in totum, secundum Io. de cane mortuo. consil. 33. num. 2. tom. 1. consil. crimi. in 4. fol. qui de communis testatur, *

quem

quem refert, & sequitur Iul. Clar. libro 5. sentent. §. fin. q. 93. versic. quero si Iudex. & ita exequenda non est. d. §. condemnatum. l. 4. ff. de re iudic. & ibi Doct. non obstantibus d. Motio s. propriis de exequendis sententiis etiam infra annum. Io. Bapt. Plot. d. conf. 52. 50 & 72. & sentit Crau. conf. 941. num. 23. vol. 5. qui † loquitur de condemnato in contumaciam ad mortem pro conatu, pro quo pena haec imponi non debet, ut per eum ibi, & latè per Bombin. in consilio 34. vbi consuluit, quod sententia ex eo nulla, quia qui falsificauit monetam, fuit condemnatus in penam mortis, cum ex forma statuti solum esset condemnandus in penam exilij perpetui, quia de pena capitali loquebatur, nullo modo exequenda est, in tantum ne exequatur, de facto resisti potest, ut per eum ibi, qui dicit ita consulusse consanguineis d. & i condemnati, qui dicti de facto illum liberauerint ab illo iudice, eo tamē prelentato coram iudice superiore, quæ illum in temporale exilium condemnauit, fuerunt absoluti, ut late ibi per eum, qui plura ad hoc adducit.

51 Et † idem sic per praedicta dicendū erit de condemnato in contumaciam pro cicatrice grauiori pena ex forma statuti, vel bannimentorum pœnam ob cicatricem aggrauantium, quæ tamen cicatrix faciem non deformabat, ut in eam pœnam condemnari non potuerit, quæ pro cicatrice deformante imponit, prout statuta, & bannimenta pœnam aggrauantia etiam vñq; ad corporis afflictiā, ut pena manus ob cicatricem, intelligi debent de cicatrice, quæ faciem deformaret, ut latè per Nell. de bannit. 2. part. 2. tempor. q. 52. & Floria. in l. ex hoc. nu. 1. in 2. not. ff. si quadr. pauper. fecis. dica. & Bertach. in suo repertor. in verb. cicatrix. & Bertazol. conf. 356. nu. 19. & 30. vbi declarat, quid in proposito si cicatrix deformans, tam in mare, quam in muliere; pro quo facit, quia statuti, & bannimentorum verba ciuiliter intelligenda sunt, ut per Socin. in c. cum illorum. de senten. excom. qui propterea ibi concludit num. 58. 52 quod si statutum disponit, quod si quis aliqui sanguinem extraxerit in palatio, puniatur certa pœna, ut pena manus, non debet intelligi de omni offensione cum sanguine, ut si parum sanguinis pugno extractus fuerit, vel si multū sanguinis leui tamen percussione; ita etiam statutum, vel bannimenta pœnam aggrauantia ob cicatricem non de qualibet cicatrice intelligi debet, sed de ea tantum quæ faciem deformat. Et † propterea si cicatrix in loco esse occulto, & non apparenti, pena d. statuti, & bannimentorum locum non habet, ut per Nell. in p̄alleg. loco. Quibus alias de facto respondi, non esse locum pœnæ bannimentorum huiusmodi ob cicatricem, quæ vel pileo, vel bireto tegebatur; & tradit August. Arim. ad Ang. de malefic. in verb. cicatrix. num. 5. & Bertazol. post haec scripta nouissime editus dicit. confilio 356. num. 37.

Et propterea etiam si Princeps mandaret aliquem puniri grauiori pena, quam deberet ex lege, vel consuetudine, Iudex lata sententia debet executionem differre per 30. dies, ut est text. in l. fi. vindicari. C. de pœn. & tradit Nicel. in l. 1. ff. de re iudic. Balb. decis. 425 relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. lib. 7. tit. 15. de executio. rei iudic. num. 22. Iac. de Sanct. Georg, in tractat. de feud. in verb. Princeps. versic. 34.

Alexand. in le. debtoribus. colum. 3. de re iudic. Vazin. relatus inter d. commu. op. recens collect. d. tit. 15. de exec. rei iudic. num. 76. præterim si per iram Princeps mandasset, ut per eos in d. locis.

Atq; ita tanto magis animaduerti debet, an sententia in totum pœnam contineat, quæ nullmodo imponi potuit, ut quia condemnatus esset innocentis, de quo supra diximus, vel quia quis esset bannitus, & condemnatus de delicto, ex quo non tenebatur Nell. de bannit. 1. part. 1. temp. q. 1. in princip. vel de quo ex statuto, aut legibus inquire non poterat: Nam † neque hoc in casu pro conf. s. ha. beri potuit, & ita ad condemnationem procedi non potuit, quando tamen ex processu iudicii cōstatet aliquid, propter quod illud maloficium non esse appareret, alias secus, si aliquid appareret, propter quod ille poterat se tueri, maleficium tamen commissum erat, ut per Bart. in d. cons. 100. & in d. l. absentem. ff. de pœn. quem refert, & sequitur Nell. de bannit. 3. part. 1. tempo. q. 6. & Foller. in d. verb. et si confitebuntur. 4. part. 3. part. num. 39. Vel † quia inquisitio, 56 bannū, & sententia sequuta esset de crimine, quod punibile non esset: impossibile enim est, quod condemnatio sequi potuerit, ex quo is contumax pro confessu haberri non potuit, nec facta confessio suum potuit operari effectum, cum † vt illum operetur necesse sit, quod inquisitio fundata sit super crimine, quod sit punibile. Bald. in leg. 2. §. quod si actor. C. de iuram. calum. Foller. in d. verb. & si confitebuntur. n. 14. Albert. Brun. de statutis in verb. cōfessio. versic. statutum dicit, quod bannitus habeatur pro confessu. Cassan. in consuetud. Burgund. verb. des iustices, & droitz. §. 7. rubric. 1. numero vndecimo. fol. 291.

Et † si bannitus captus debita pena condemnatus reperitur, tertio animaduertendum est, quæ in processu probationes, & indicia existunt, & an ita legitima præcesserint indicia ad inquirendū quod in bannito capto infra annum omnino considerandum est ante sententiæ executionem ex d. Motu proprio Pij V. ex quo si legitima ad inquirendū indicia præcesserunt, potest iudex ad executionem decurrere, alias secus, ut ibi per Sum. illum Pontif. qui bene nouerat, quod ad inquisitionem specialem, quæ sit contra certas personas de crimine, ex qua ad condemnationem procedit, formari non debet inquisitio nisi legitimis indiciis præcedentibus, quæ omnino inquisitionem præcedere debent. L. iustissimos. C. de offic. rector. l. milites. vbi Doct. C. de questio. Bartol. & alij in leg. 1. §. item illud. ff. ad Syltan. idem Bartol. in l. congruit. ff. de offic. presid. Fulgos. conf. 107. in 2. & 3. conclus. & consil. 149. in fin. & consilio 173. post princip. Marsil. conf. 2. num. 23. & alibi sepe in suis conf. & in pract. crimin. §. constante. num. 33. Roland. à Valle conf. 94. num. 10. vol. 4. & conf. 57. num. 10. eod. vol.